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Jernbane over Gjording have sin store Be- 
tydning; thi der kan paa denne finde Trans- 
porter Sted, uden al disse skee ligefrem i 
Paasyn af den Magt, af hvem man kan vente 
en Overrumpling Man har indvendt imod 
at tage disse militaire Hensyn, at i Tilfælde 
af en udbrydende Krig vil man dog ikke for- 
svare denne Deel af Landet; man har endog- 
saa paastaaet홢 ikke her iSalen,  men i 
den anden Sal  -홢홢, at der i et hemmeligt 
Møde var meddeelt Rigsdagen en Forsvarsplaty 
hvoraf det fremgik, at man vilde føre Landets 
Forsvar fra et andet Sted. Jeg overværede ikke 
denne Meddelelse, men efter de Forhandlinger, 
der have fundet Sted i Regjeringem og som 
jo have dannet Grundlaget for de Udtalelser, 
der ere komne til Rigsdagens Kundskab, veed 
jeg, at man, som naturligt var, har opstillet 
forskjellige Eventualiteten under hvilke Forsvaret 
skulde ledes paa forskjellig Maade. Den ene 
Eventualitet maatte føre til, at man trak 
Tropperne tilbage fra den Deel af Landet, 
som der her er Tale om, og førte Forsvaret 
et andet Sted; men der maa ganske bestemt 
for Rigsdagen være paapeget en anden Even- 
tualitet, hvorunder man vilde være istand til 
at føre Forsvaret af den jydske Halvo ved 
Grændsen, og saaledes kan man ikke sige, at 
man paa Grund af den Stilling, man nu 
indtager med Hensyn til Landets Forsvar, 
ikke ved Banens Anlæg bør tage Hensyn der- 
til. Ved at lægge den saaledes, som fore- 
slaaet af 9iegjeringen, faaer man den letteste 
eller korteste Forbindelse mellem Ostkysten af 
Jylland og Esbjerghavn eller mellem Ørene 
og Esbjerghavn uden at forlænge Forbindelsen 
med Slesvig i nogen væsentlig Grad. Det 
er jo nemlig en høist ubetydelig, for ikke at 
sige en reent forsvindende Forlængelse, der vil 
komme tilstede, og saalænge der ikke er anlagt 
nogen Bane i det vestlige Slesvig, vil jo 
Trafiken allervæsentligst blive ført ad den 
vstlige Bane. Et Blik paa Kortet vil over- 
bevise Enhver om, at den Tilsørsel, der nu 
vil komme til Mellemstationerne paa den 
jydske Tverbane fra det nordlige Slesvig, 
sandsynligviis ikke vil blive overordentlig stor, 
hvorimod Creaturer og Heste, som jo er den, 
væsentligste Exportartikeh ville blive førte ad j 

Ostbauen til Esbjerg og Holstebro eller om- 
vendt. Seetionen mellem Lunderskov og Vam- 
drup, som jo er meget kort, vil nærmest blive at 
betragte som en Banegaard, hvor der flyttes 
fra den ene Station til den anden. Og selv 
om man kaster Blikket paa en Forlængelse af 
Jernbanen langs Vestkysten af Slesvig, troer 
jeg dog ikke, at der er nogen Grund til at 
gaae omad Gredstedbro. Som jeg anførte 
før, vil den forøgede Bekostning virkelig være 
saa ringe, at man meget godt kan bringe det 
Offer, især naar der er Sandsynlighed for, at 
Spørgsmaalet om at bringe det ikke vil 
komme til at foreligge i den nærmeste Frem- 
tid. Jeg kan saaledes ikke Andet end anbe- 
fale det høie Thing i denne Sag at slutte 
sig til Regjeringeit og den Afgjorelse der har 
fundet Sted i det andet Thing. 

W .  P e t e r s e n :  Skjøndt jeg naturlig- 
viis ikke er localiseret derovre, hvor den om- 
handlede Bane skal anlægges, og skjøndt jeg 
egentlig ikke venter, at der vil skee nogen 
Forandring i Lovfors1aget, som det foreligger, 
vilde jeg dog gjerne alligevel støtte det Fore- 
drag, vi have hørt af det ærede Medlem for 
11te Kreds (Nielsen). For mig stiller Sagen 
sig saaledes, at det i Virkeligheden har en 
stor Betydning for Ribe By, om Banen kom-- 
mer i en Afstand fra den af een eller to 
Miil. Af det ærede Medlem og af selve den 
høitærede Minister er det stærkt betonet, at 
den Grund, der navnlig talte for at vælge 
den Bauelinie, som kun ligger i een Piiils 
Afstand, var, at den nærmeste Station derved 
vilde komme til at ligge indenfor del Beskyt- 
telsesbelte, der er ydet Byen ved Næringslovenz 
men der er andre Sider af Sagen, som 
ogsaa have en meget stor Betydning. Saa- 
ledes som Byerne paa Vestkysten ere situerede 
og navnlig Ribe, hvis Havn vistnok er meget 
slet, ere de henviste til at faae den allerstørste 
Deel af deres Tilforsel af Produeter ad Jern- 
banen, ligesom de ogsaa ad den Bei maae udføre 
deres egne Produeten Jeg troer derfor, at 
det ligger meget nær at see, at, dersom den: 
Station, der skal anlægges nærmest Ribe, 
kommer til at ligge kun een Miil fra den, 
saa vil den være til meget større Nytte for 


